
 

 

UCHWAŁA NR 362/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 
 

z dnia 8 czerwca 2016 r. 

 

w sprawie zawarcia pomiędzy  

Powiatem Polickim a Gminą Miastem Szczecin 

porozumienia dotyczącego realizacji zadania pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin” 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Zawiera się pomiędzy Powiatem Polickim a Gminą Miastem Szczecin 

porozumienie dotyczące realizacji zadania pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego 

Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin”. 

2. Projekt porozumienia, o którym mowa w ust. 1, stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Staroście Polickiemu oraz 

Wicestaroście Polickiemu. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 
 

 



 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Starosta Policki w trybie § 67 ust. 1 Statutu Powiatu Polickiego. 

 

Przepisy art. 5 ust. 2 oraz art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych  

z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego 

obszarze znajduje się terytorium powiatu; 

2) zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami prawa. 

 

W dniu 20 maja 2016 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę Nr XIX/155/2016  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Miastem Szczecin porozumienia dotyczącego 

realizacji zadania pn. „Wsparcie rozwoju gospodarczego Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego 

poprzez poprawę dostępności terenów inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin”. 

Zgodnie z § 3 tej uchwały Rada Powiatu w Policach powierzyła jej wykonanie Zarządowi Powiatu  

w Policach. 

 

Porozumienie określa zasady współpracy przy realizacji zadania pn. „Wsparcie rozwoju 

gospodarczego Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego poprzez poprawę dostępności terenów 

inwestycyjnych – przebudowa drogi Police – Szczecin”. Zadanie to uzyskało dofinansowanie  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 

2014 – 2020.  

W ramach realizacji zadania przebudowane zostanie połączenie drogowe Police – Szczecin,  

w tym: 

1) wiadukt drogowy nad linią kolejową Szczecin Gł. – Trzebież w km 21+610; 

2) ul. Przęsocińska, będąca w zarządzie Gminy Miasta Szczecina (działka drogowa nr 86/1  

i 86/2; 

3) ul. Szczecińska, będąca w zarządzie Powiatu Polickiego (działka drogowa nr 70, 96 i 124). 

 

Koszt realizacji zadania szacuje się na 14 000 000,00 zł, z czego: 

1) szacunkowy koszt realizacji projektu w części pozostającej do wykonania po stronie Powiatu 

Polickiego wynosi 10 000 000,00 zł – w tym dofinansowanie Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2014 – 2020 w wysokości 

4 600 000,00 zł; 

2) szacunkowy koszt realizacji projektu w części pozostającej do wykonania po stronie Gminy 

Miasta Szczecin wynosi – 4 000 000,00 zł. 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach uchwały 

w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały rodzi skutki finansowe dla 

budżetu Powiatu Polickiego w postaci konieczności zaplanowania w budżetach Powiatu Polickiego 

na lata 2017 – 2020 na realizację inwestycji kwoty 10 000 000,00 zł. 


